

**PROTOKÓŁ NR 19/2019**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się dnia 09.05.2019 r. w godz. 12.00-13:15**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)\*.

**Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
2. Przyjęcie harmonogramu prac modernizacyjno – remontowych w szkołach i placówkach podległych powiatowi.
3. Przyjęcie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Wałczu sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.
5. Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za I kwartał 2019 roku.
6. Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowi za I kwartał 2019 roku.
7. Sprawy bieżące
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt. 1**

**Sprawy organizacyjne.**

**a) otwarcie posiedzenia,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.*

**b) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum — obecni wszyscy członkowie Zarządu Powiatu.*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia,**

*Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez*

1. „Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu.”- **jako punkt 7 do porządku posiedzenia;**
2. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego

*Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu” - jako punkt 8 do porządku posiedzenia.*

*Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.*

*Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu wraz z proponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.***

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik nr 3\* do niniejszego protokołu.*

## **Ad. pkt 2**

### **Przyjęcie harmonogramu prac modernizacyjno – remontowych w szkołach i placówkach podległych powiatowi.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Kamila Sobczak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m.*

#### **Jolanta Wegner-Wicestarosta Wałecki**

Zwróciła uwagę na dostosowanie pomieszczeń szkolnych na przyjęcie dwóch roczników w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu, w Zespole Szkół Nr 4 Rolniczym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu. Ważne jest, aby wydzielić dodatkowe pomieszczenia na klasy. Zaproponowała, aby Kuratorium Oświaty, które mieści się przy ul. Południowej 10b w Wałczu zostało przeniesione do innego budynku w celu adaptacji pomieszczeń po Kuratorium Oświaty na potrzeby utworzenia dodatkowych klas dla szkół.

#### **Kamila Sobczak- Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m**

Poinformowała, że w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu konieczne jest przedzielenie auli ścianką działową na przygotowanie dwóch klasopracowni.

#### **Bogdan Wankiewicz-Starosta Wałecki**

Dodał, że bezwzględnie trzeba wymienić instalację elektryczną w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.

#### **Kamila Sobczak- Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m**

Poinformowała, że dokumentacja projektowa dostosowania budynku Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu do obowiązujących przepisów ppoż wynosi około 50 000,00 zł.

*Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie harmonogram prac modernizacyjno – remontowych w szkołach i placówkach podległych powiatowi.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4\* do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. pkt 3**

**Przyjęcie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, iż Zarządowi Powiatu w Wałczu zostało przedłożone sprawozdanie finansowe za 2018 rok, w skład którego wchodzi: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, informacji dodatkowej, zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz rachunek zysków i strat jednostki.

*Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.*

*Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5\* do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. pkt 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Wałczu sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.**

*Wobec braku uwag, do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 19/40/2019 w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Wałczu sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok.*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6\* do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. pkt 5**

**Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za I kwartał 2019 roku.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że wykonanie budżetu powiatu za I kwartał roku 2019 zamyka się nadwyżką w wysokości 1 582 409,05 złotych przy planowanej kwocie 2 726 347,00 złotych odliczając od dochodów część oświatową subwencji ogólnej w kwocie 1 321 184 złotych, środki z tytułu udziału we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, które wpłynęły w wysokości 538 546 złotych oraz niewykorzystaną dotację dla Straży Pożarnej w kwocie 278 261,21 złotych deficyt wynosi 555 582,16 złotych. Powiedział, że budżet bieżącego roku jest silnie obciążony koniecznością spłaty składek na ubezpieczenie społeczne.

*Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za I kwartał 2019 roku.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7\* do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 6**

**Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowi za I kwartał 2019 roku.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył: Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji w/m.*

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zwrócił się do Skarbnika Powiatu o przekazanie informacji na temat realizacji budżetu szkół podległych powiatowi za I kwartał 2019 roku.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Powiedział, że środki, które zostały przekazane jednostką oświatowym to 5,5 mln, z czego około 4 mln są to środki z subwencji oświatowej, pozostała kwota 1,5 mln dochody własne powiatu.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zapytał co pokryliśmy dochodami własnymi?

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Odpowiedział, że spłatę składek ZUS z zeszłego roku. Budżet jest silnie obciążony spłatą składek na ubezpieczenia społeczne z ubiegłego roku.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Powiedział, że niedobór planu w szkołach podległych powiatowi w zakresie wynagrodzenia wynosi około 836 000,00 złotych, podobnie jak w 2018 roku.

*Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowi za I kwartał 2019 roku.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 8\* do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 7**

**Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu.**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 19/41/2019 w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu.*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9\* do protokołu.*

**Ad. pkt 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 19/42/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10\* do protokołu.*

**Ad. pkt 9**

**Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:*

1. *Wniosek z dnia 09 maja 2019 roku Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu o zwiększenie planu finansowego w celu wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz zabezpieczenie środków koniecznych do wymiany instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Bankowej 13. (załącznik nr 11\* do protokołu)*

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.*

2. *Wniosek z dnia 07 maja 2019 roku Uczniowskiego Klubu Sportowego "Błyskawica" w Dębolicach o wsparcie finansowe na zakup medali i pucharów Mistrzostw Polski w radioorientacji sportowej - sprint i XVI Otwarte zawody o puchar „Ziemi Wałeckiej w radioorientacji sportowej.” (załącznik nr 12\* do protokołu)*

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie.*

3. *Wniosek z dnia 07 maja 2019 roku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałczu o dofinansowania pucharów na imprezę rekreacyjno-sportową "Promenadą Dzieci Jadą". (załącznik nr 13\* do protokołu)*

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 200,00 zł.*

4. *Wniosek z dnia 07 maja 2019 roku Armatorskiego Klubu Żeglarskiego w Wałczu o ufundowanie nagród dla dzieci z okazji Dnia Dziecka organizowanego w Nakielnie. (załącznik nr 14\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 300,00 zł.

5. *Wniosek z dnia 26 kwietnia 2019 roku Pani Patrycji Puzmujniak Sołtys Bronikowa o wsparcie finansowe na zakup stołu do ping ponga. (załącznik nr 15\* do protokołu)*

Członek Zarządu Powiatu przekaze stół do tenisa stołowego.

6. *Decyzja Nr 62/2019 w związku z decyzją Starosty Szczecineckiego nr 447/2017 z dnia 13 września 2017 roku (AB.6740.1.447.2017 DS) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej sprostowanej postanowieniem Starosty Szczecineckiego z dnia 31 października 2017 roku. (załącznik nr 16\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją.

7. *Pismo z dnia 07 maja 2019 roku Naczelnika Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m z prośbą o zajęcia stanowiska w sprawie nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Bydgoskiej 50-52 w Wałczu. (załącznik nr 17\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu podjął decyzję w przedmiotowej sprawie na zawarcie umowy o korzystanie.

8. *Pismo z dnia 15 kwietnia 2019 roku Zastępcy Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu dotyczące dostosowania budynku do obowiązujących przepisów ppoż. (załącznik nr 18\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma, zdecydował odnośnie punktu 5-utwardzić drogę ppoż między ulicą Orlą a ogrodzeniem posesji, aby Dom Pomocy Społecznej w tej sprawie zwrócił się z pismem do zarządcy drogi.

9. *Informacja z dnia 26 kwietnia 2019 roku Pani Barbary Pomagalskiej w sprawie nagłośnienie obrad sesji Rady Powiatu w Wałczu. (załącznik nr 19\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi.

10. *Decyzja nr 117/2019 (AB.6740.88.2019.AS) w sprawie zatwierdzenia projektu i udzielenia pozwolenia na budowę Gminie Miejskiej Wałcz dotyczy wykonania robót budowlanych polegających na remoncie ogrodzenia cmentarza komunalnego. (załącznik nr 20\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu zapoznała się z decyzją.

11. *Pismo z dnia 07 maja 2019 roku Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie iż uznaje wykonanie obowiązków decyzji z dnia*

**30.01.2019 roku NHŻ.9020.1.86.2018 Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Walczu.** (załącznik Nr 21\* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma.

12. **Pismo z dnia 29 kwietnia 2019 roku radnego Tomasza Srebrzyńskiego i Przemysława Maksymowicza o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych na realizację remontu: odcinka drogi 2330 Różewo-DW 179 oraz odcinka drogi 2332 Różewo-Skrzatusz.** (załącznik Nr 22\* do protokołu)

Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi radnym.

13. **Pismo z dnia 28 lutego 2019 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Walczu przekazujące uchwały podjęte podczas V sesji Rady Powiatu w Walczu w dniu 22 lutego 2019 r. powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu.** (załącznik Nr 23\* do protokołu)

Zarząd Powiatu przekazał uchwały do realizacji wydziałowi merytorycznemu.

**Ad. pkt 10**

**Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 13:15 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 19/2019*

*Na tym protokół zakończono.*

Protokołowała:

Monika Rachubińska

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

\* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Walczu